

Amenajarea trecerilor denivelate in or. Cricova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea trecerilor

Valoarea de deviz 342 602,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trecerilor denivelate in or. Cricova 1.1. Amenajarea trecerii pietonale suprainalte 8 bucati 7 lungimepe 6 latime=336m2				
1	DC04B K=1.2	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri K=1,2000	m	112,0000	150,83	16 893,25
2	DG06A k=1.2	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile K=1,2000	m3	2,0000	482,80	965,59
3	DI141A k=1.2	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) K=1,2000	m2	336,0000	6,00	2 014,79
4	DI107 k=1.2	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K=1,2000	t	0,1680	14 240,95	2 392,48
5	DB19A k=1.2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala 1 strat	m2	288,0000	207,09	59 640,89

1	2	3	4	5	6	7
		K=1,2000				
6	DB16D k=1.2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala K=1,2000	m2	336,0000	230,48	77 442,10
7	RpDE11A k=1.2	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,2000	buc	16,0000	936,29	14 980,70
8	RpDE11C K=1.23;1.2	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	32,0000	986,87	31 579,77
9	DF17A k=1.2	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile K=1,2000	m2	336,0000	135,81	45 633,17
		<i>Total</i>	lei			251 542,74
		Total Amenajarea trecerii pietonale suprainalte 8 bucati 7 lungimepe 6 latime=336m2 Inklusiv salariu				251 542,74 31 290,95
		<i>Total</i>	lei			251 542,74
		Total Amenajarea trecerilor denivelate in or. Cricova Inklusiv salariu				251 542,74 31 290,95

		Total	lei	251 542,74
		Asigurarea sociala	24 %	7 509,83
		Cheltuieli directe		259 052,57
		Cheltuieli de regie	7 %	18 133,68
		Beneficiu de deviz	3 %	8 315,59
		Total		285 501,84
		TVA	20 %	57 100,37
		Total deviz: Inklusiv salariu		342 602,21

Intocmit

SA Drumuri- Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea trecerilor denivelate in or. Cricova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Amenajarea trecerilor

Valoarea de deviz 342 602,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	44,9280	78,25	3 515,61
2.	7123011000200	Betonist	h-om	8,3200	78,25	651,04
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	89,8560	83,43	7 496,69
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,2880	78,25	2 839,54
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,3440	78,25	12 781,67
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,0400	78,25	2 428,88
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,1600	78,25	1 577,52
Total manopera						31 290,95

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	33,6614	1 650,00	55 541,31
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	39,2717	1 850,00	72 652,65
3.	23203226000401	Bitum	t	0,2076	11 500,00	2 387,40
4.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	294,3360	72,50	21 339,36
5.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	141,1200	22,50	3 175,20
6.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	32,9600	900,00	29 664,00
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,9200	1 450,00	2 784,00
8.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4704	450,00	211,68
9.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	19,2000	521,00	10 003,20
10.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	65,9200	1,50	98,88
11.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	131,8400	1,50	197,76
12.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	65,9200	0,50	32,96
13.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,3184	85,00	112,06
14.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,6592	85,00	56,03
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	131,8400	0,50	65,92
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,3760	28,50	153,22
Total materiale de construcții						198 475,63

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	20,1600	21,69	437,27
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa	h-ut	1,9200	83,97	161,22

		presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min				
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	19,3536	325,00	6 289,92
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0605	83,97	5,08
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,5018	163,77	1 392,34
6.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,9200	6,17	11,85
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	39,5136	341,11	13 478,48
Total utilaje de constructii						21 776,16

Total	lei	251 542,74
Asigurarea sociala	24 %	7 509,83
Cheltuieli directe		259 052,57
Cheltuieli de regie	7 %	18 133,68
Beneficiu de deviz	3 %	8 315,59
Total		285 501,84
TVA	20 %	57 100,37

Total deviz: 342 602,21

Intocmit

SA Drumuri- Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea trecerilor denivelate in or.
Cricova

Investitor Primaria or. Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trecerilor denivelate in or. Cricova				
		1.1. Amenajarea trecerii pietonale suprainalte 8 bucati 7 lungimepe 6 latime=336m2				
1	DC04B K=1.2	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri K=1,2000	m			150,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	78,25	27,23
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	28,50	1,37
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	341,11	120,34
		<i>Total</i>	lei			16 893,25
2	DG06A k=1.2	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile K=1,2000	m3			482,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	78,25	396,26
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	83,97	80,61
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	6,17	5,92
		<i>Total</i>	lei			965,59
3	DI141A k=1.2	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) K=1,2000	m2			6,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	78,25	4,70
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	21,69	1,30
		<i>Total</i>	lei			2 014,79
4	DI107 k=1.2	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K=1,2000	t			14 240,95
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	14 210,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	30,24
		<i>Total</i>	lei			2 392,48
5	DB19A k=1.2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala 1 strat K=1,2000	m2			207,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	83,43	12,01
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0974	1 650,00	192,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	163,77	2,22
		<i>Total</i>	lei			59 640,89
6	DB16D k=1.2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala K=1,2000	m2			230,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	83,43	12,01

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0974	1 850,00	216,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	163,77	2,24
		<i>Total</i>	lei			77 442,10
7	RpDE11A k=1.2	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,2000	buc			936,29
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	78,25	29,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	78,25	107,98
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	521,00	625,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 450,00	174,00
		<i>Total</i>	lei			14 980,70
8	RpDE11C K=1.23;1.2	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			986,87
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	78,25	20,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	78,25	21,91
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	900,00	927,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,03
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	85,00	1,75
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,06
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			31 579,77
9	DF17A k=1.2	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile K=1,2000	m2			135,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	78,25	35,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	78,25	8,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	72,50	63,51
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	22,50	9,45
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	325,00	18,72
		<i>Total</i>	lei			45 633,17

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri- Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.